A publicat împreună cu fiica sa Elena Nolica Druică
Zeletin un număr de patru cărți de Matematici Financiare pentru
uzul studenților și al elevilor din liceele economice sau de
administrație.

19. Miltiade Filipescu - academician, născut la 14/27
februarie 1901, Burdusaci, Bacău - decedat la 10 ianuarie 1993,
București. Geolog, paleontolog. Membru corespondent al
Academiei de Științe din Franța, Polonia, Cehia. Laureat al
Premiului de Stat pentru activitate stratigrafică și paleontologică
(1952). Membru al Academiei Române (1963). Om de știință
Emerit (1970).